
b. bahwa dengan adanya beberapa Standar Harga Satuan 

dan Analisis Standar Belanja yang belum diatur 

standarisasinya, perlu meninjau kembali Peraturan 

Bupati Semarang Nomor 64 Tahun 2020 tentang 

Standar Harga Satuan Dan Analisis Standar Belanja 

Pemerintah Kabupaten Semarang Tahun 2021 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Semarang Nomor 83 Tahun 2020 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Semarang Nomor 64 Tahun 2020 

Tentang Standar Harga Satuan Dan Analisis Standar 

Belanja Pemerintah Kabupaten Semarang Tahun 2021; 

a. bahwa dalam rangka penanganan Pandemi Corona 

Virus Disease (Covid-19) dan dampaknya, perlu 

mengatur Standar Harga Satuan dan Analisis Standar 

Belanja yang belum diatur standarisasinya di dalam 

Standar Harga Satuan dan Analisis Standar Belanja 

Pemerintah Kabupaten Semarang Tahun 2021; 

Menimbang 

BUPATI SEMARANG, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERATURAN BUPATI SEMARANG 

NOMOR 13 TAHUN 2021 

TENT ANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI SEMARANG 

NOMOR 64 TAHUN 2020 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN DAN ANALISIS 

STANDAR BELANJA PEMERINTAH KABUPATEN SEMARANG TAHUN 2021 

PROVINS! JAWA TENGAH 

BUPATI SEMARANG 

SALIN AN 



Perubahan Batas-batas Wilayah Kotapraja Salatiga Dan 

Daerah Swatantra Tingkat II Semarang (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 118, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

1652); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 4 7, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan Dan Tanggung Jawab 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4400); 

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 ten tang 

Pembentukan Daerah-daerah Ka bu paten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. U ndang-U ndang Nomor 67 Tahun 1958 ten tang 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Bupati Semarang Nomor 64 

Tahun 2020 Tentang Standar Harga Satuan Dan 

Analisis Standar Belanja Pemerintah Kabupaten 

Semarang Tahun 2021; 



6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang- 

Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1976 tentang 

Perluasan Kotamadya Daerah Tingkat II Semarang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1976 

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3079); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 1992 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 

Salatiga Dan Kabupaten Daerah Tingkat II Semarang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1992 

Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3500); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5533); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887) Sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 

2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 18 Tahun 2016 Tentang Perangkat Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 187, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6402); 



11. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

12. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 

Pengadaan Barang/ Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 

Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden 

Nomor 16 Tahun 2018 Tentang Pengadaan Barang/ 

Jasa Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 63); 

13. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang 

Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 57); 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1781); 

15. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 113/PMK.05/2012 

tentang Perjalanan Dinas Dalam Negeri Bagi Pejabat 

Negara, Pegawai Negeri, dan Pegawai Tidak tetap (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 678); 

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 108 Tahun 

2016 tentang Penggolongan dan Kodefikasi Barang Milik 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 2083); 

1 7. Peraturan Daerah Kabupaten Semarang Nomor 4 Tahun 

2017 tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Semarang Tahun 201 7 

Nomor 4), Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Semarang Nomor 4); 

18. Peraturan Daerah Kabupaten Semarang Nomor 4 Tahun 

2020 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Semarang Tahun 2020 Nomor 4, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Semarang 

Nomor 4); 



Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Semarang 

Nomor 64 Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan Dan 

Analisis Standar Belanja Pemerintah Kabupaten Semarang 

Tahun 2021 (Berita Daerah Kabupaten Semarang Tahun 

2020 Nomor 67) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Bupati Semarang Nomor 83 Tahun 2020 (Berita Daerah 

Kabupaten Semarang Tahun 2020 Nomor 86) diubah, 

dengan penambahan sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 

Pasal I 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN BUPATI SEMARANG NOMOR 64 TAHUN 2020 

TENTANG STANDAR HARGA SATUAN DAN ANALISIS 

STANDAR BELANJA PEMERINTAH KABUPATEN SEMARANG 

TAHUN 2021. 

MEMUTUSKAN : 

19. Peraturan Bupati Semarang Nomor 64 Tahun 2020 

tentang Standar Harga Satuan Dan Analisis Standar 

Belanja Pemerintah Kabupaten Semarang Tahun 2021 

(Berita Daerah Kabupaten Semarang Tahun 2020 Nomor 

67) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Semarang Nomor 83 Tahun 2020 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Semarang Nomor 64 Tahun 2020 

Tentang Standar Harga Satuan Dan Analisis Standar 

Belanja Pemerintah Kabupaten Semarang Tahun 2021 

(Berita Daerah Kabupaten Semarang Tahun 2020 Nomor 

86); 

Menetapkan 



Salinan 
Sesuai dengan aslinya 

...&EPt~ BAGIAN HUKUM 
KABUPATEN SEMARANG, 

BERITA DAE H KABUPATEN SEMARANG TAHUN 2021 

NOMOR \3 

SUKO 

Diundangkan di Ungaran 
pada tanggal IC.0- o;-2.ol\ 

Pj. SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN SEMARANG 

NGESTI 

BUPATI SEMARANG, 

Ditetapkan di Ungaran 

pada tanggal f'1- 03- 20.21 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Semarang. 

Peraturan Bupati rm mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Pasal II 



SBU-1 

NO URAIAN SPESIFIKASI SA TUAN HAR GA 

1. Jasa Kantor Lainnya 
Biaya Produksi Pembuatan Iklan Layanan Masyarakat Biaya Produksi Kali 800.000 

2. Sewa Gedung/ Kantor/ Tempat 
Sewa Gedung Olahraga Gedung Olah Raga + Listrik Hari 2.700.000 

3. Sosialisasi 

Sosialisasi Publikasi melalui Penyiaran Radio 
Kerja Sama dengan Radio (Pencegahan Bulan 3.000.000 

Covid-19) 
4. Honorarium Non Pegawai Lainnya 

Honor Pemakaman Penanganan COVID-19 OK 500.000 
Honor Penggali Makam Penanganan COVID-19 OK 100.000 
Honor Pendamping Pemakaman Penanganan COVID-19 OK 100.000 
J asa Petugas Keamanan Rumah Karantina Covid-19 OK 100.000 
J asa Petugas Keamanan Rumah Karantina Covid-19 OK 75.000 
Jasa Petugas Kebersihan Luar Rumah Karantina Covid-19 OK 75.000 

Jasa Petugas Kebersihan/Pengangkut Sampah Rumah Karantina Covid-19 OK 50.000 

5. Honorarium PNS Lainnya 
Pengelola Vaksin Covid-19 Honor Pengelola Vaksin Covid-19 OB 2.000.000 

Pengelola Data Vaksinasi Covid-19 Honor Pengelola Data Vaksinasi Covid-19 08 2.000.000 

Tenaaa Medis/ Dokter Jaga Posko Kesehatan OK 150.000 
Tenaga Paramedis Jaga Posko Kesehatan OK 100.000 
Sopir Jaga Posko Kesehatan OK 75.000 

6. Honorarium Non PNS Lainnya 

Kompensasi Kerja/Resiko Kerja Petugas Pelaksana Penanganan COVID-19 08 900.000 

Resiko Kerja Pelaksana Rumah Singgah Penanganan COVID-19 08 300.000 

Keamanan / Kebersihan Gedung Bapelkes (Rumah Penanganan COVI D-19 OH 50.000 Singgah) 

Insentif Tenaga Kesehatan Lainnya yang 
Tenaga Kesehatan Lainnya menangani Covid-19 di Puskesmas dan 08 5.000.000 

Dinas Kesehatan 

Tenaga Keamanan (Kepolisian) Pengamanan Vaksin Covid-19 OK 100.000 

Insentif Dokter Spesialis Tenaga Kesehatan yang menangani 
08 15.000.000 COVID-19 

Insentif Peserta PPDS Tenaga Kesehatan yang menangani 
08 12.000.000 COVID-19 

Insentif Dokter Umum dan Gigi Tenaga Kesehatan yang menangani 
08 10.000.000 COVID-19 

Insentif Bidan dan Perawat Tenaga Kesehatan yang menangani 
08 7.500.000 COVID-19 

InsentifTenaga Kesehatan Lainnya Tenaga Kesehatan yang menangani 
08 5.000.000 COVID-19 

Santunan Kematian Tenaga Kesehatan yang menangani 
0/Keg 300.000.000 COVID-19 

Vaksinator Covid-19 Honor Tim V aksinasi Covid-19 / sasaran 
OK 100.000 s/d 100 orang 

Vaksinator Covid-19 Honor Tim Vaksinasi Covid-19 / sasaran 
OK 200.000 100 s/d 200 orang 

A. STANDAR BIAVA UMUM 

STANDAR HARGA SATUAN DAN ANALISIS STANDAR BELANJA 
PEMERINTAH KABUPATEN SEMARANG TAHUN 2021 

LAMPI RAN 
PERATURAN BUPATISEMARANG 
NOMOR I~ TAHUN 2021 
TENT ANG 
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN 
BUPATI SEMARANG NOMOR 64 TAHUN 
2020 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN 
DAN ANALISIS STANDAR BELANJA 
PEMERINTAH K.ABUPATEN SEMARANG 



SBU-2 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HAR GA 

7. Makan dan Minuman Rapat 
Makan Rapat Makan Besar dan Minum untuk Rapat OK 25.000 

8. Jasa Konsultansi Perencanaan 
Honorarium Fasilitator Persiapan dan perencanaan DAK Paket 7.500.000 

Pembangunan 
Honorarium Fasilitator Penyusunan pengawasan 

DAK Paket 7.500.000 Pembangunan 



SSH - 1 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

1. Alat Kedokteran Umum Lainnya 

Pengadaan Alat Kedokteran Umum Penanganan Covid-19 Paket 435.419.000 

2. Bahan Kimia Cair 
Hand Sanitizer 230 ml Botol 26.000 

3. Bahan Kimia Lainnya 
Masker N 95 Penanganan Covid-19 Buah 45.000 

Desinfektan Penanganan Covid-19 Liter 220.000 

Masker kain Kain Lapis 3 (tiga) Buah 6.000 

Handsoap (Refill) Sabun cuci tangan cair 5 liter Buah 130.000 

Handsoap (Refill) Sabun cuci tangan cair 5 liter Soto! 130.000 

4. Bahan Lainnya 
Sprei Lem bar 245.000 

Selimut Lem bar 125.000 

Soto! Pump Hand Sanitizer + Bracket Plastik Kapasitas 500 ml Buah 48.500 

Soto! Dirigen Plastik Kapasitas 5 liter Buah 8.000 

5. Alat Pembersih Lainnya 
Tissu Kering Buah 22.000 

Cuci Tangan Portable Pasang 1.000.000 

6. Alat Tulis Kantor Lainnya 
Pembuatan Stiker logo Kertas A3 isi 25 stiker, bahan anti air Lem bar 14.500 
Printhead Cartridge Seri 6160 Set 2.003.000 

7. Alat-Alat Pel Dan Lap 
Handuk Buah 50.000 

8. Tempat Sampah 
Kantong Plastik Sampah Besar Buah 19.500 

9. Alat Pengikat 
Safety Line Roll 75.000 

10. Alat Dapur Lainnya 
Gelas Kertas Pak 20.000 

11. Penutup Kepala 
Topi Surgicalcap/Man Penanganan Covid-19 Buah 12.000 

12. Penutup Sadan 
Protec Wear Penanganan Covid-19 Buah 130.000 

13. Penutup Tangan 
Handscoon L Panjang Gin 7 Penanganan Covid-19 Buah 12.000 
Sarung Tangan Tebal / Pengangkut Sampah Buah 44.000 

14. Penutup Kaki 
Shoe Cover Long TW /SRS Penanganan Covid-19 Buah 10.000 
Sepatu Boot Kebersihan Pasang 297.000 

15. Perlengkapan Lapangan 

Kaea Mata Goggle Penanganan Covid-19 Buah 78.000 

Sprayer Electrik Unit 1.138.000 
16. Meja Lipat 

Meja Lipat Buah 3.985.000 

Kursi Lipat Buah 440.000 

17. Alat Kantor Lainnya 

Microphone Unit 500.000 
Peralatan dan Perlengkapan Video Conference Unit 36.750.000 
Tripod Foto/ Camera Unit 750.000 
Speaker aktif Unit 1.000.000 

18. Sepeda Motor 
Kendaraan Roda Dua Antar Jemput Calon Akseptor DAK Unit 25.000.000 

19. Led Projector/Infocus 

Brightness minimal 3000 ANSI Lumens; * 

LCD Proyektor Resolusi minimal XGA (1280 x 800); • Unit 9.000.000 Contrast minimal 15.000 : l; *Input: HDMI 
(DAK) 

20. Alat Kantor Lainnya 

SMART TV Monitor minimal 43 inch; minimal full HD, HDMI, 
Unit 9.000.000 USS, wifi; layar LCD/LED/QLED (DAK) 

B. STANDAR SATUAN HARGA (SSH) 



SSH- 2 

NO URAIAN SPESIFIKASI SA TUAN HAR GA 

Loudspeaker output minimal 50 W; 

Multimedia Sound Speaker 
mendukung USB; mendukung Bluetooth; Unit 2.000.000 
mendukung line in jack 3,5mm; mendukung 
SD Card (DAK) 

Wireless Microphone System 
Frequensi: UHF; jangkauan minimal 20m Unit 2.000.000 

(DAK) 

Konektivitas : Wifi, Bluetooth; 3.5mm input 
Wireless Sound Speaker audio; Loudspeaker output minimal 100 W Unit 5.000.000 

(DAK) 

Web Camera' mendukung Full HD; autofokus (DAK) Unit 1.500.000 

21. Alat Dapur Lainnya 

Meja Stainles 
meja berbahan stainles untuk pelatihan Unit 4.450.000 

bog a 

Dinner Set 
piring makan, piring snack, cangkir dan Set 1.010.000 

teko 

Loyang Martabak Manis loyang bulat teflon Buah 135.000 
22. Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Lainnya 

Troli Salon Kecantikan Troli dengan rak susun Unit 1.884.000 
Gordyn Salon Gordyn kain meteran Meter 85.000 
Ro! Kabel 3x2,5 mm, 100 m Roll 671.000 

23. Alat Kedokteran Keluarga Berencana Lainnya 
IUD Kit DAK Unit 15.000.000 
Implan Removal Kit DAK Unit 11.000.000 
Kit Siap Nikah Anti Stunting DAK Unit 9.825.000 
BKB Kit Stunting DAK Unit 18.000.000 

24. Alat Peraga Praktek Sekolah Lainnya 
Pengadaan Media Pendidikan SD DAK Pak et 45.000.000 
Pengadaan Peralatan Teknologi, Informasi dan DAK Pak et 220.000.000 

Komunikasi (TIK) SD 
Pengadaan Peralatan Laboratorium Ilmu Pengetahuan DAK Pak et 23.820.000 

Alam (IPA) Biologi SMP 
Pengadaan Peralatan Teknologi, Informasi dan DAK Paket 333.450.000 

Komunikasi (TIK) SMP 

Speaker Aktif Laptop Portabel 
Speaker Meeting Portable Aiwa 12 Inch 2 Unit 1.200.000 mic wireless l 12LVF 112 LVF (DAK) 

Pengadaan media pendidikan untuk 
Pengadaan Media Pendidikan SKB mendukung kegiatan belajar mengajar di Pak et 45.000.000 

SKB (DAK) 

25. Komputer Jaringan Lainnya 

UPS Output power capacity: 500VA; Backup Unit 1.000.000 Time minimal 5 Menit (DAK) 

HDMI Splitter minimal 2 output HDMI (DAK) Unit 1.000.000 
Kabel HDMI 0,6 M mendukung Full HD (DAK) Unit 1.000.000 
USB Extender 5 m DAK Unit 500.000 
Kabel HDMI 5 m DAK Unit 500.000 

26. P.C Unit 

CPU min 10th Gen Intel Core iS atau setara; 

PC All in one RAM Min 4GB; min 21 inch; min full HD; Unit 15.000.000 Penyimpanan data min 1 TeraByte; LCD/ 
LED/ QLED; mendukung Wifi; (DAK) 

27. Alat Peraga Pelatlhan Lainnya 
Loyang Alumunium Loyang kue bahan alumunium (DAK) Buah 145.000 
Mesin Penggiling Mie Pasta Oxone noodle machine ox 355 (DAK) Unit 410.000 

Soup Warmer Tempat Sajian Prasmanan (Soup) stainless 
Buah 110.000 tutup kaca full (DAK) 

Cetakan Puding Cetakan loyang puding bahan alumunium Set 162.000 (DAK) 

Pisau Dapur Set Oxone Onyx Black Knife Set ox-609N pisau Set 412.000 set (DAK) 

Food Processor Food processor dengan berbagai jenis mata Unit 1.232.000 pisau (DAK) 

Grill Pan Alat panggang grill 32 cm (DAK) Unit 208.000 



SSH- 3 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HAR GA 

Folding Bed 
Folding bed kasur dengan bahan busa Unit 3.010.500 

(DAK) 

Steam Portable Sauna Alat sauna berkapasitas 2L (DAK) Unit 2.230.000 

Cermin Salon Cermin persegi 91 x 61 x 2.5 cm (DAK) Unit 669.000 

Kursi Potong Rambut Hidrolis 
Kursi potong ram but hidrolis bahan jok, Unit 2.899.000 

kerangka besi (DAK) 

Washbak 
Kursi keramas washbak bahan jok isi busa Unit 1.059.650 

(DAK) 

Shower AER hand shower YSH SC (DAK) Unit 312.200 

Steamer Wajah Uap wajah dengan 2 fungsi (hot/ cool) (DAK) Unit 1.577.000 

Alat Peraga Pelatihan Tata Boga SKB DAK Pak et 100.000.000 

Alat Peraga Pelatihan Tata Kecantikan SKB DAK Pak et 100.000.000 

27. Bangunan Gedung Kantor Permanen 
Rehabilitasi Bangunan Gedung Kantor sedang (DAK) Unit 95.000.000 

28. Beban Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat 
Lantai Jemur DAK Pak et 45.000.000 
Mesin Rice Mill Unit DAK Unit 170.000.000 

Rehabilitasi / Pembangunan Irigasi Air Tanah Kedalaman 60 m s/d 80 m ( cassing Pipa 

Dangkal/ Dalam 
Galvanis Medium A, Mekanical & elektrical, Unit 190.000.000 
torn air) 

Rehabilitasi / Pembangunan Irigasi Air Tanah Kedalaman 80 m s/d 100 m ( cassing Pipa 

Dangkal/ Dalam Galvanis Medium A, Mekanical & elektrical, Unit 212.000.000 
torn air) 

Rehabilitasi / Pembangunan Irigasi Air Tanah Kedalaman 80 m s/d 100 m ( cassing Pipa 

Dangkal/ Dalam Galvanis Medium A, Mekanical & elektrical, Unit 247.000.000 
tower reservoir) 

Lumbung Pangan DAK Pak et 140.000.000 
Rumah Rice Mill Unit DAK Pak et 120.000.000 

Rehabilitasi /Pembangunan Dam Parit pasangan batu Unit 114.000.000 

Rehabilitasi /Pembangunan Embung pertanian galian tanah, pasangan batu, volume Unit 114.000.000 minimal 500m3 

Alat Praktik dan Peraga Siswa PAUD Alat Permainan Edukatif (APE) Outdoor dan Pak et 20.000.000 Indoor PAUD (OAK) 



HSPK -1 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

1. Pekerjaan Struktural di Atas Tanah 

Struktur beton, dinding bata, lantai 

Rehabilitasi Kantor Administrasi dengan Tingkat keramik, plafond gypsum/Grc, pintu 

Kerusakan Minimal Sedang beserta Perabotnya-SKB aluminium kayu/kaca, pengecatan Pak et 159.500.000 
dinding interior, instalasi listrik dan 
lampu (OAK) 

Struktur beton, dinding bata, lantai 

Rehabilitasi Ruang Kelas dengan Tingkat Kerusakan keramik, plafond gypsum/Grc, pintu 

Minimal Sedang beserta Perabotnya-SKB aluminium kayu/kaca, pengecatan Pak et 160.392.500 
dinding interior, instalasi listrik dan 
lampu (OAK) 

C. HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN 



AS8-1 

NO URAIAl'f SPESIFIKASI SATUAl'f HAR GA 

1. Bangunan Gedung Kantor Permanen 

Rehabilitasi Balai Penyuluhan KB DAK Unit 175.391.000 

2. Bangunan Gudang Tertutup Permanen 
Rehabilitasi Gudang Alat dan Obat Kontrasepsi OAK Unit 194.480.000 

3. Bangunan Tempat Parkir 

Ukuran 3 modul parkir mobil (P=7,5m, L=5m), Jalur 

Konstruksi Pembangunan Tempat Parkir 
Sirkulasi Parkir (Satu Jalur, P= 1 l,5m, L= 3 m], Material M' 1.250.000 
Paving Block/Porous Pavement setara K-200 s.d K-350 
termasuk Biaya Pemadatan tanah (OAK). 

4. Bangunan Fasllltas Umum Lainnya 

Konstruksi Pembangunan Lampu Taman di Daya Tarik 
Lampu Taman T 2,5 s.d 3,5 m lengkap dengan Kabel 

NYY, Timer, box panel listrik Outdoor, dudukan panel Unit 10.147.500 
Wisata listrik, MCB (OAK). 

Konstruksi Pembangunan Amenitas Pariwisata Pusat 
Ukuran P = 12 m L= 9 m Struktur beton, dinding bata, 

lantai keramik, bukaan alumunium & artificial 
lnformasi Pariwisata/ Tourism Information Center rr1q wood/composite wood, rangka atap baja ringan, atap Paket 416.701.000 
Ukuran Besar genteng, plafond gypsum/GRC(DAK). 

Konstruksi Pembangunan Area Terbuka Pariwisata Pusat Struktur beton, dinding bata, lantai keramik, bukaan 
alumunium & artificial wood/composite wood, rangka 

lnformasi Pariwisata/ Tourism Information Center rrICJ/ atap baja ringan, atap genteng, plafond gypsum/GRC. Pak et 394.112.000 
[Tidak Sederhana) Toilet (OAK). 

Satu Unit Kios, Struktur Beton, lantai keramik, plafond 

Konstruksi bangunan Kios Cinderamata gypsum/GRC, atap rangka baja, atap genteng, Biaya Unit 413.044.500 
tidak termasuk biaya furrutur dan peralatan kios 
cinderamata (OAK). 

Bangunan Semi Terbuka, Struktur Beton, Iantai 
Konstruksi Bangunan Plaza Kuliner keramik, plafond gypsum/GRC, atap rangka baja, atap Unit 450.000.000 

genteng, termasuk biaya saniter (wastafel)/ OAK 

1 lantai, Panggung, Tipe Bangunan Terbuka, Tinggi 45 
Konstruksi Bangunan Gazebo Tipe I (Konstruksi Kayu) cm dari permukaan tanah,Struktur Beton, plafond Unit 23.946.000 

gypsum/GRC, atap rangka baja, atap genteng (OAK) 

1 lantai, Panggung, Tipe Bangunan Terbuka, Tinggi 15 
Konstruksi Bangunan Gazebo Tipe 2 (Konstruksi Beton) cm dari permukaan tanah,Struktur Beton, plafond Unit 23.946.000 

gypsum/GRC, atap rangka baja, atap genteng (OAK). 

Konstruksi Papan lnterpretasi Kawasan Material Metal/ Acrilic Sheet bahan 0,8- 1 mm finishing Unit 1.691.250 cat, termasuk tiang dan bingkai (OAK). 

Tipe Panggung Struktur Terbuka, Plaza Amphitheater 
Konstruksi Bangunan panggung Kesenian/ Pertunjukan/ Material Paving Block/Porous, Pavement setara K-200 Unit 877.292.500 Amphitheater s.d K350 termasuk Biaya Pemadatan tanah, lapisan 

dibawah Paving Block/Porous Pavement,Kanstein (DAK). 

Struktur beton, dinding bata dilapisi waterproof, pintu 
dan jendela alumunium,keramik toilet setara roman, 

Konstruksi Bangunan Toilet atap genteng, plafond gypsum dilapisi waterproof. Biaya M' 6.500.000 
termasuk saniter sumber air menyambung ke sumber 
air yg sudah ada (DAK). 

Tipe Bangunan Tertutup, Struktur beton, dinding bata, 
lantai keramik, bukaan alurnunium & artificial 

Konstruksi Pembangunan Tempat lbadah wood/composite wood, rangka atap baja ringan, atap M• 6.000.000 
genteng, plafond gypsurn/GRC. Termasuk Saniter 
wudhu (OAK). 

D. Al'fALISIS STAl'fDAR BELAl'fJA 



ASB-2 

NGESTI NUGRAHA 

ttd. 

BUPATI SEMARANG, 

NO URAIAN SPESJFJKASJ SATUAN HAR GA 

Pek Tanah Subur, Urugan Tanah setebal 10 cm, 
Pernbersihan dan Perataan Lahan, Pek Penanaman 

Penataan Lanskap Pohon Tinggi 2-2,5m, Area Tanam Rumput 100 m2, M• J.000.000 
semak atau tanaman penutup tanah (OAK). 

Material batu Candi/ Pengaspalan 

Konstruksi Pembangunan Jalan Dalam Kawasan (Hotmix), tebal aspal hotmix 2 
M' 145.000 

cm (OAK). 

Ukuran Plaza P• 20m, L•19,68 m, Material Paving 

Konstruksi Pembangunan Plaza Area Pengunjung Block/ Porous Pavement setara K-200 s.d K350 Unit 492.000.000 termasuk Biaya Pemadatan tanah, lapisan dibawah 
Paving Block/Porous, Pavement,Kanstein (OAK) 

Ukuran Plaza P. 20,6m, L•20 m, Material Paving 

Konstruksi Pembangunan Plaza Area Pengunjung Block/Porous Pavement setara K-200 s.d K350 Unit 515.415.000 tennasuk Biaya Pemadatan tanah, lapisan dibawah 
Paving Block/Porous , Pavement,Kanstein (OAK). 

Konstruksi Pembangunan Lampu Taman di Daya Tarik Lampu Taman T 2,5 (lengkap dengan Kabel NYY, 

Wisata Timer, box panel listrik Outdoor, dudukan panel listtik, Unit 9.000.000 
MCB) (OAK) 

Konstruksi Pembangunan Lampu Taman di Daya Tarik Lampu Taman T 3,5 m (Jengkap dengan Kabel NYY, 

Wisata Timer, box panel Iistrik Outdoor, dudukan panel Jistrik, Unit 10.147.500 
MCB) 

Konstruksi Papan lnterpretasi Kawasan Material Metal/ Acrilic Sheet bahan 0,8- 1 mm finishing Unit 2.025.000 cat, tennasuk tiang dan bingkai (OAK) 

Struktur beton, dinding bata dilapisi waterproof, pintu 
danjendela alumunium,keramik toilet setara roman, 

Konstruksi Bangunan Toilet atap genteng, plafond gypsum dilapisi waterproof. Biaya Pak et 287.568.000 
termasuk saniter sumber air menyambung ke sumber 
air yg sudah ada. (OAK) 

Tipe Bangunan Tertutup, Struktur beton, dinding bata, 
lantai keramik, bukaan alumunium & artificial 

Konstruksi Pembangunan Tempat lbadah wood/composite wood, rangka atap baja ringan, atap Unit 546.000.000 
genteng, plafond gypsum/GRC. Termasuk Saniter 
wudhu 

Pek Tanah Su bur, Urugan Tanah setebal 10 cm, 

Penataan Lanskap Pembersihan dan Perataan Lahan, Pek Penanaman 
Paket 265.000.000 Pohon Tinggi 2-2,5m, Area Tanam Rumput JOO m2, 

semak atau tanaman penutup tanah Luas 265 M' (OAK) 

Pek Tanah Su bur, Urugan Tanah setebal 10 cm, 
Pembersihan dan Perataan Lahan, Pek Penanaman 

Penataan Lanskap Pohon Tinggi 2-2,5m, Area Tanam Rumput 100 m2, Paket 272.800.000 
semak atau tanaman penutup tanah Luas 272,8 M' 
(OAK) 

Konstruksi Pembangunan Fasilitas Kebersihan (Jalur Tipe Bangunan Terbuka, Struktur baja dilapisi cat anti 

Pembuangan Limbah, Pembuangan Sampah sementara dan korosif dengan atap zincalum dilengkapi dengan 
Paket 525.000.000 

Sa.nitas) tidak sederhana Kontainer sampan, Ruang Pemilihan Sampah, Tempat 
Pemindahan Sampah, (OAK) 


